
 

新型コロナウイルス感染（報告）について 

 

 

日頃より、当法人の運営にご協力いただきありがとうございます。  

４月 14 日（水）介護老人福祉施設逗子清寿苑の職員１名が PCR 検査の結果、

新型コロナウイルスへの感染が判明しました。所轄保健所より濃厚接触者はい

ないとの報告を受けましたが、念のためご入所者及び職員の PCR 検査を４月 16

日（金）に実施いたしました。その結果、翌 17 日（土）に全員陰性の報告を受

け、４月 19 日（月）より短期入所サービスを再開する予定でおりました。 

しかし、本日、神奈川県および所轄保健所より変更の指示があり、ご入所者等

の健康観察のため該当する 3 階フロアの短期入所サービスについては、4 月 26

日（月）までご利用者受入れについて延期することとなりました。 

ご利用者様・ご家族様・各事業所担当者様には大変ご迷惑をおかけし申し訳ご

ざいませんが、何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

今後も引き続き感染防止策を講じ、皆様に安心してご利用いただけるサービ

ス提供に努めて参ります。 

 

 

令和３年４月 19 日 

社会福祉法人百鷗：法人本部 


